V času premirja 1212–1217, ko so se razmere prehodno umirile, je bil na romanju v Siriji 
(in partibus Sirie peregrinus) ministerial koroških vojvod Wikard s Karlsberga. V Akkonu 
je februarja »z ozirom na dobroto svetega jeruzalemskega špitala, ki so je bili vsakodnevno 

136 BUB I, št. 136; WOJTECKY, 1979 (kot v op. 70), 317.
137 Edicija pri: Max PERLBACH, Die Statuten des Deutschen Ordens nach ältesten Handschriften, Halle a. 

S. 1890, 159 sl.; Walter HUBATSCH, Scriptores rerum Prussicarum VI, Frankfurt a. M. 1968, 22 sl.; o na-
stanku, dataciji in značaju vira, gl. Udo ARNOLD, De primordiis ordinis Theutonici narratio, Preußenland
(Marburg), 4/1966, 17–30.

138 FAVREAU, 1974 (kot v op. 47), 64 sl.; WOJTECKY, 1979 (kot v op. 70), 317.
139 Gl. zgoraj, 312.
140 Do premirja za pet let je prišlo leta 1212, gl. James M. POWELL, Anatomy of a Crusade 1213–1221, 

Philadelphia 1986, 19.
141 Erat autem quaedam summa miseria miseriarum. In Transmarinis partibus Christiani erant addicti, qui 

captivi apud Saracenos in carcere regio tenebantur, qui tunc erant Hierosolymis et apud Babyloniam, apud 
Alepum et Damascum. Hi per edictum Regis Saracenorum prius ab hac vita dissolvebantur, quam a … nudi-
tate, fame et siti. Asperitates et dolores inexplicabiles dictorum captivorum praefatus Wolcherus venerandae 
memoriae praedecessor noster vidit et intelexit … temporibus audebat eis, nec poterat per helymosinarum 
largitiones quispiam subvenire. Demum treugis ordinatis inter Christianos et Saracenos, dictus praedeces-
sor noster obtinuit apud regem Serafandinum (Saif al-Din al-Adil, op. a.) privilegium, ut libere et secure 
mitterentur eis helymosinarum consolationes. Unde … in fundatione praefati hospitalis haec principalis fuit 
intentio, ut cum per agriculturam et per alia adjuvamina et per bonorum hominum pias erogationes hospitale 
praedictum processum haberet et augmentum; provisores ejus singulis annis quaecumque super victum et 
vestitum necessarium, strataeque reparationem … jam dicto hospitali et personis ibi ministrantibus supera-
bundarent, congregarent fideliter ut opportuno tempore ad Transmarinas partes mitterent et in alimoniam 
praedictorum captivorum integraliter converterentur. Gl. DE RUBEIS, 1740 (kot v op. 119), st. 668. 
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deležni bolni reveži«, izstavil ivanovcem že 
omenjeno darovnico za svojo posest v Engel-
sdorfu pri Brežah.142 Pri tem je bil a fratre 
Gvarino de Monte Acuto venerabilis magi-
stro – s strani samega velikega mojstra iva-
novcev Garina de Montaigu (1207–1227),143 
skupaj z ženo in sinovi sprejet kot pridružen 
član (confrater) v red. Pri dejanju so bili pri-
sotni njegovi romarski sopotniki: njegov ka-
plan Friderik, konjiški župnik Hartnid (ka-
snejši kaplan patriarha Bertolda),144 Henrik 
iz Konjic, trije vitezi s Silberberga na Koro-
škem, Gazelin iz Krke in še nekaj drugih (gl. 
sl. 4).